MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
7ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PORTARIA Nº 10, DE 19 DE AGOSTO DE 2015.

Altera a composição do Grupo de Trabalho Sistema Penitenciário Federal
(GT – SPF), criado pela Portaria 7ª Câmara nº 7, de 11 de março de 2015.

A 7ª Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério Público Federal, no exercício

das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 62, inciso I, da Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993, RESOLVE:

Art.  1º  Desligar,  a  pedido,  da  composição  do  Grupo  de  Trabalho  “Sistema

Penitenciário Federal” (GT – SPF), criado pela Portaria 7ª Câmara nº 7, de 11 de março de 2015, a

Procuradora da República Adriana Aparecida Storoz Mathias dos Santos.

Art. 2º Nomear a Procuradora da República Elena Urbanavicius Marques para a vaga

decorrente do contido no artigo anterior.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIO LUIZ BONSAGLIA
Subprocurador-Geral da República

Coordenador

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF,1 set. 2015. Caderno Extrajudicial, p. 7.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/24106/PT_7CCR_2015_7.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/24106/PT_7CCR_2015_7.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/42998/DMPF_EXTRAJUD_01092015.pdf